ЛЕСНОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.05.2022 года                                                                                                   № 250

с. Лесное
 (
О внесении изменений и дополнений в решение Лесного сельского Совета народных депутатов  от
13.10.2017 № 15-сд «Об утверждении Положения оплате труда, основных и дополнительных отпусках социальных льготах и гарантиях главы Лесного сельсовета и муниципальных служащих администрации Лесного сельсовета Бийского района»
)

Рассмотрев протест прокуратуры Бийского района Алтайского края от 29.04.2022 г. № 02-52-2022/682 на решение Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 13.10.2017 № 15-сд «Об утверждении Положения оплате труда, основных и дополнительных отпусках социальных льготах и гарантиях главы Лесного сельсовета и муниципальных служащих администрации Лесного сельсовета Бийского района»», Лесной сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:

          1. Удовлетворить протест прокуратуры Бийского района Алтайского края от 29.04.2022 г. № 02-52-2022/682  на «Положения оплате труда, основных и дополнительных отпусках социальных льготах и гарантиях главы Лесного сельсовета и муниципальных служащих администрации Лесного сельсовета Бийского района» №15-сд от 13.10.20017г.
2. Привести в соответствие с действующим законодательством решение Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 13.10.2017 № 15-сд «Об утверждении Положения оплате труда, основных и дополнительных отпусках социальных льготах и гарантиях главы Лесного сельсовета и муниципальных служащих администрации Лесного сельсовета Бийского района».
3. Внести в Решение «Об утверждении Положения оплате труда, основных и дополнительных отпусках социальных льготах и гарантиях главы Лесного сельсовета и муниципальных служащих администрации Лесного сельсовета Бийского района», утвержденный решением Лесной сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 13.10.2017 № 15-сд следующие изменения и дополнения:

3.1.  в первом абзаце после слов «выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» добавить «Постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №45 ««Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений»
4. Обнародовать настоящее решение, согласно Устава МО Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края.

Председатель Лесного сельского
Совета народных депутатов                                                            Л.Н.Рябикова